
 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 

 

OCHRANA OZNAMOVATELŮ 

 

Na základě schválené směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 

o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“), zřídila Nemocnice 

Pardubického kraje, a.s., novou e-mailovou adresu oznamovatel@nempk.cz, prostřednictvím které 

mohou všichni oznamovatelé anonymně nahlásit porušení práva unie k dalšímu prošetření. 

Do věcné působnosti Směrnice ve vztahu k Nemocnici Pardubického kraje, a.s., patří: 

1. Daně z příjmů právnických osob 

2. Ochrana spotřebitele a bezpečnosti a soulad s požadavky na výrobky podle právních předpisů 

3. Bezpečnost dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích 

4. Ochrana životního prostředí, bezpečnost potravin a krmiv a ochrany zvířat 

5. Radiační ochrana a jaderná bezpečnost 

6. Zadávání veřejných zakázek, veřejných dražeb a hospodářské soutěže 

7. Ochrana vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví 

8. Ochrana osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací  

a informačních systémů 

 

Oznamovatel je: 

Fyzická osoba, která podá oznámení obsahující informace o možném protiprávním jednání 

(zaměstnanec, uchazeč o zaměstnání, stážista, dodavatel, zájemce o zakázku). 

Oznámení: 

Oznámení fyzické osoby obsahující informace o možném protiprávním jednání, které má znaky 

trestného činu nebo přestupku nebo porušuje právní předpis nebo předpis Evropské unie, o jehož 

spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností 

Příslušná osoba: 

Fyzická osoba, která je odpovědná za řádné plnění povinností vyplývající ze Směrnice. 

 

mailto:oznamovatel@nempk.cz


 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 

Oznámení je možné: 

a) Ústně – osobně nebo telefonicky 

b) Písemně – poštou (s označením obálky „Oznámení neotvírat“) nebo e-mailem 

 

Kontaktní údaje na příslušnou osobu pověřenou přijímáním a šetřením oznámení: 

Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Pardubická nemocnice 

Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

E-mail: josef.vambersky@nempk.cz 

Telefon: +420 466 011 136 

GSM: +420 727 851 941 

 

V Pardubicích dne 19. října 2023 

mailto:josef.vambersky@nempk.cz

